
MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 

Odbor životního prostředí 
nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor, Fax. 487 726 160, tel. 487 712 311, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz 

 

Spisová zn.:     ŽP/62/2022/LES 

Č. j.:     MUNO   58881/2024 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet příloh:    0 

Vyřizuje:     Bc. Věra Svobodová 

Telefon:     487 712 441 

Datum:    30.12.2024 

 

Veřejná vyhláška 

 

Oznámení o místě a lhůtě předání lesních hospodářských osnov pro 

zařizovací obvod Nový Bor 
 

V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a dle ustanovení § 17 odst. 1 vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním 

hospodářském plánování, oznamuje Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, jako 

věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů v přenesené působnosti, že lesní 

hospodářské osnovy pro zařizovací obvod Nový Bor (dále jen „LHO“) platné od 1. ledna 

2024 do 31. prosince 2033, pořizované pro katastrální území: 

 

Arnultovice u Nového Boru Mařeničky 

Bukovany u Nového Boru Naděje 

Cvikov Nový Bor 

Dolní Prysk Okrouhlá u Nového Boru 

Dolní Světlá pod Luží Pihel 

Drnovec Polevsko 

Horní Prysk Prácheň 

Horní Světlá pod Luží Radvanec 

Chotovice u Nového Boru Skalice u České Lípy 

Janov u Nového Boru Sloup v Čechách 

Kamenický Šenov Slunečná u České Lípy 

Krompach Svitava 

Kunratice u Cvikova Svojkov 

Lindava Svor 

Mařenice Trávník u Cvikova 
 

jsou vyhotoveny a jsou k dispozici fyzickým a právnickým osobám vlastnícím lesy o výměře 

menší než 50 ha ve výše uvedených katastrálních územích.  

 

Vlastnický separát pro jednotlivé majetky (jeden majetek se rovná jednomu listu vlastnictví) 

bude vydán zdarma vlastníkovi (spoluvlastníkům) proti podpisu, případně může být vydán jiné 

osobě písemně pověřené vlastníkem (spoluvlastníky) plnou mocí, nebo bude na základě 

písemného vyžádání zaslán na adresu vlastníka nebo jednoho ze spoluvlastníků. 

 



LHO je možné převzít na Městském úřadu Nový Bor, odboru životního 

prostředí, nám. Míru 1 (budova A, 2. patro, dveře č. 18). 
 

Při přejímání LHO se vlastníci (spoluvlastníci vlastnící nadpoloviční podíl majetku) mohou 

rozhodnout, zda vlastnický separát převezmou protokolárně, či nikoliv. 

 

Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha lesa, který má zájem využít LHO pro hospodaření 

v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 

nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. Vlastník má 

právo na částečnou úhradu zvýšených nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a 

zpevňujících dřevin vůči státu, a to do výše závazného ustanovení LHO pro každý jednotlivý 

porost.  

 

Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který má zájem využít LHO pro hospodaření v lese a 

protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je 

nepřekročitelná.  

 

Nepřevezme-li vlastník LHO protokolárně, nemá stanovena žádná závazná ustanovení. Těžbu 

v lese, ve kterém vlastník lesa hospodaří bez protokolu o převzetí převzaté LHO, lze provést 

jen se souhlasem odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“). Má-li těžba překročit 3m
3
 na 

1 ha lesa za kalendářní rok (včetně nahodilé těžby prováděné za účelem zpracování stromů 

suchých, vyvrácených, nemocných nebo poškozených), musí vlastník lesa předem písemně 

vyrozumět orgán státní správy lesů a doložit vyjádření OLH.  

 

 
 

 

 
 

Bc. Věra Svobodová   

úředník lesního hospodářství a rybářství 

Městského úřadu Nový Bor 

 

 
Rozdělovník: (doručení veřejnou vyhláškou - fyzické a právnické osoby vlastnící lesy ve shora 

uvedených katastrálních územích o výměře menší než 50 ha) 

 

Ke zveřejnění na úřední desce obcí: 

 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor (IČ: 260771) 

 Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov (IČ: 260622)  

Město Cvikov, Náměstí Osvobození 63, 471 54 Cvikov (IČ: 260410) 

 Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk (IČ: 525197)  

Obec Chotovice, Chotovice 8, 473 01 Nový Bor (IČ: 831590)  

Obec Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach (IČ: 673421)  

Obec Kunratice u Cvikova, Kunratice 145, 471 55 Kunratice u Cvikova (IČ: 524301)  

Obec Mařenice, Mařenice 26, Mařenice 471 56 (IČ: 260738)  

Obec Okrouhlá, Okrouhlá 36, 473 01 Okrouhlá (IČ: 673447)  

Obec Polevsko, Polevsko 152, 471 16 Polevsko (IČ: 525405)  

Obec Radvanec, Radvanec 75, 473 01 Nový Bor (IČ: 46750690)  

Obec Skalice u České Lípy, Skalice u České Lípy 377, 471 17 Skalice u České Lípy (IČ: 673455)  

Obec Sloup v Čechách, Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách (IČ: 525677)  



Obec Slunečná, Slunečná čp. 104, 473 01 Nový Bor (IČ: 831620)  

Obec Svojkov, Svojkov č.p.12, 471 53 Svojkov (IČ: 831689)  

Obec Svor, Svor 195, 471 51 Svor (IČ: 261009)  

 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

     

Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení                      
 

 


		2024-12-30T15:06:46+0100




